[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 11.08.2022 № 2/10

 О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 24.12.2021 № 2/13 «О бюджете городского округа Истра Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского округа Истра Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 24.12.2021 № 2/13 «О бюджете городского округа Истра Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», представленный главой городского округа Истра Московской области, в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе Истра Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 10.02.2021 № 2/1, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 24.12.2021 № 2/13 «О бюджете городского округа Истра Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1. В пункте 10 изложить в следующей редакции подпункты:
 10.1. Верхний предел муниципального долга городского округа Истра Московской области:
по состоянию на 1 января 2023 года в размере 1 375 742,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 145 921,7 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 1 233 409,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 2 588,4 тыс. рублей;
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 991 076,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;
10.4. Предельный объем муниципальных заимствований городского округа Истра Московской области в течение:
2022 года в сумме 1 023 842,7 тыс. рублей;
2023 года в сумме 986 487,9 тыс. рублей;
2024 года в сумме 2 588,4 тыс. рублей.

2. В абзаце 2 пункта 11 число «511 946,4» заменить числом «533 613,0».

3. В абзаце 7 пункта 8 слова «по возмещению выпадающих расходов, связанных с горячим водоснабжением и отоплением» заменить словами «по возмещению понесенных расходов, связанных с горячим водоснабжением и отоплением».

4. Приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Истра на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению Совета депутатов городского округа Истра от 24.12.2021 № 2/13 «О бюджете городского округа Истра на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Приложение «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Истра Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению Совета депутатов городского округа Истра от 24.12.2021 № 2/13 «О бюджете городского округа Истра на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
6. Приложение «Программа муниципальных гарантий городского округа Истра Московской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению Совета депутатов городского округа Истра от 24.12.2021 № 2/13 «О бюджете городского округа Истра на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
7. Приложение «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляемые из бюджета городского округа Истра на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
8. Дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:
 «16. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:
- Авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 01.01.2022 года получателями средств бюджета городского округа Истра на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;
- Авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с 01.01.2022 года исполнителями и соисполнителями на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более и источником финансового обеспечения исполнения обязательств, по которым являются средства, указанные в абзаце 2 данного пункта.
Указанные положения не распространяются на средства, определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
«17. Установить, что зачисленные в бюджет городского округа плата за негативное воздействие на окружающую среду, административные штрафы за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории городского округа объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия - на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности в соответствии с планом мероприятий, в объеме пропорциональном плановым назначениям за период с 01.09.2022 до 01.01.2023».
Пункты 16 и 17 считать соответственно пунктами 18 и 19.

9. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети «Интернет».
10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	                                   Председатель
Совета депутатов						И.о. главы администрации
городского округа Истра				городского округа Истра
Московской области					Московской области

________________ А.Г. Скворцов                      __________ Т.И. Бикмухаметова

image1.png